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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes s& Ndértimit pér objektin
“Kompleks residencial 11-13 kate mbi toké dhe 2 kate nén tokg, né rrugén “Zenel Murra”,
bashkia Vloré”, me zhvillues “Regina Group Construction” sh.p.k dhe porosités “Regina
Group Construction” sh.p.k, bazuar né:

- Ligji Nr.107, dt.13.05.2014 — Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit (i ndryshuar)

- VKM Nr.408, date 13.05.2015 — Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit (e
azhurnuar) .

- Plani i Pérgjithshém Vendor Bashkia Vloré - daté 27.02.2018 (i ndryshuar)

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Trualli né t& cilin do t& ndértohet kompleksi ndodhet né zoné bregedtare, pérgjaté rrugés Zenel
Murra, Bashkia Vloré. Konkretisht, trualli ndodhet né zonén kadastrale Nr. 8602 me numér
pasurie 14/226, me njé largési rreth 1 km nga bregu i detit dhe Lungomare. N& pjesén lindore
t& truallit q& do t& zhvillohet, shtrihen kodrat ¢ qytetit t& Vlorés. Vetém 1.9 km nga trualli
ndodhet Vlora Marina. Zona &shté ndértuar me objekte me funksion banim dhe struktura
akomoduese pér turizém familjar. Projekti propozon ndértimin e njé strukture me objekte 11
kat dhe 13 kat mbi toké& dhe 2 kate nén tok&, me funksion residenca turistike.

Né truall evidentohen mbetje t& strukturave, t& cilat i referohen kaminave t& dikurshme t&
ndértuara né kété zoné. Propozimi respekton treguesit e pércaktuar né rregullore. Struktura e
re e propozuar éshté e pérbéré nga dy objekte: objekti A né veri 11 kate ka njé lartési maksimale
prej 39.46 m, ndérsa objekti B né jug 13 kate ka lartési prej 45.50 m. T€ dy objektet jané t&
inklinuar me 7 gradé. Zona paraget njé interes t& vecanté pér veté faktin se &shté njé zoné né
funksion t& turizmit. Vitet e fundit ka patur interes né ndértimin e resorteve né funksion té
turizmit pasi zona nuk pérmbush kérkesat e klienteve pér kapacitetin q& ka. Me ndértimin e

itig ! Eve tE.1] idh¢ grfshirg i logarasé kjo zoné

ka potencialin pér tu kthyer nje porté lidhé&se pér pushuesit né ¢do sting. Relievi dhe gjatésia e
vijés bregdetare jang nj& aset & kjo zond t& térheqd nj& nunidr t& larté turistésh.
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Figura 1. Vendondcd-hje e truallit me Nr 14/226.
2. FEkstrakte té Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t€ tokés sipas PPV-sé

Trualli né zhvillim ndodhet né njésine strukturore VL.UB.6.1270. Sistemi: Urban Kategoria
baze: A. Banim, nenkategoria: A.4 (Zona Banimi).

N& truallin prej 4456 m2, sipas kontratés sipérmarrése Nr.rep 1902 Nr.koleksioni 1094 t€ datés
14.10.2024, kompania zhvilluese "Regina Group Construction” sh.p.k ka si synim t& zhvillojé
dhe ndértojé njé “Kompleks residencial 11-13 kate mbi toké dhe 2 kate nén tokg, né rrugén
“Zenel Murra”, bashkia Vloré”.
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2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paragiten té gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vlorg, né t&
cilat mendohet se pozicionimi i projektit, do té jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e
zhvillimit né t&€ ardhmen.

Figura 2. Harta e njésisé strukturare VL.UB.6.1270 né té cilén ndodhet trualli gé do té zhvillohet
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Né gjendjen ekzistuese té truallit ndodhen mbetje & strukturave t& vjetra. Terreni ku ndodhet
trualli &shté me pjerrési, né rrézé té kodrés, ku né né pjesén peréndimore né aférsi & rrugés
fillon me kuotat +9.56m; +11.67m dhe né pjesén lindore terreni shkon né kuotén +22.20 m.
Aktualisht trualli ka bimési t& ulét (shkurre).

Figura 4. Pamje nga gjendja ekzituese e truallit

Figura 5. Pamje nga gjendja ekzistuese e truallit

Né& pjesén veriore, trualli kufizohet me njé objekt 12 kate. N& pjesén jugore trualli kufizohet
me njé& objekt 2 kat. N& pjesén peréndimore trualli &shté i kufizuar me rrugén “Zenel Murra™.

Objekti g& do t& ndértohet &shté menduar t& pozicionohet midis kuotés +10.38 m dhe +12.30
m.




Figura 6. Rilevimi topografik i truallit gé do té zhvillohet

4. Rregullat e Zhvillimit t€ Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti A &shté i larté 11 Kate dhe ka njé lartési maksimale prej 39.46 m, ndérsa Objekti B
gshtg i larté 13 Kate dhe ka lartési prej 45.50 m. Té dy objektet jané t& inklinuar me 7 gradg.
Kati pérdhe do t& jeté i larté h=4.50m, kati tip do t& jeté i larté h=3.24m dhe parapeti i terracés
do té jeté i larté h=1.0m.

OBIJEKTI A: Kati pérdhe ka njé lartési kati prej 4.5m dhe parashikohet t& pérdoret pér shérbime

LC NIy ST i N dIUTT |.jcla ot
shérbejné pér banim me apartamente t€ tipologjive t€ ndyshme. Ky objekt do t¢ jeté i larté 11
Kate me lartési maksimale 39.46m.
OBJEKTI B: Kati pérdhe ka njé lartési kati prej 4.5m dhe parashikohet t& pérdoret pér shérbime
t& ndyshme né funksion té veté kompleksit, por edhe t& komunitetit pérreth. Katet e tjera do t&

shérbejné pér banim me apartamente t& tipologjive t& ndyshme. Ky objekt do t& jeté i larté 13
Kate me lartési maksimale 45.50 m

NENTOKA: Néntoka do t& organizohet me 2 kate.




Figura 7. Planvendosja e objektit




Né nivelin e sistemimit , zonimi funksional realizohet nga veté objekti dhe gjeometria e pronés.

Aksesi né proné realizohet né& pjesén peréndimore, nga rruga “Zenel Murra”. N¢ keté piké,
realizohet garkullimi i mjeteve, t€ cilat kané opsionin e parkimit né nivelin néntoké nép&rmjet
njé rampe. Né katin pérdhe pozicionohen t€ gjitha nyjet e nevojshme pér realizimin e aksesit
né objekt (sherbime) dhe pér garkullimin né t& (nyje vertikale- shkallg&, ashensorg).
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Figura 8. Plani i sistemimit

NE katet tip, ku pozicionohen apartamente t& tipologjive t& ndryshme, t& zonuara né varési t&
pamjes apo orientimit mé t€ mirg, garkullimi vertikal realizohet me po t& njéjtat nyje q& fillojné
qé nga kati 0.

Shpérndarja e flukseve bghet nga korridori me orientim t&€ dyan&shém dhe grupet shkallg
ashensor, 2 né objektin A dhe 3 n& objektin B. Tipologjité e apartamenteve jané garsoniere
1+1; 2-+1 dhe doublex né katet e fundit. Hyrjet n& apartamente jan& kryesisht né gendér duke
béré ndarje funksionale optimale. Apartamentet marrin dritg natyrale t& paktén nga njé orientim
dhe t& gjithé kang& dalje n& ballkon me pamje nga deti apo kodrat.

Figura 9. Planimetria e mobiluar e katit +1 Objekti A




Figura 11. Planimetria e mobiluar e katit +10 Objekti A
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Figura 14. Planimetria e mobiluar e katit +12 Objekti B

Objekti A strehon 53 apartamente, nga t& cilét 5 jang t€ tipologjisé doublex, né katin e fundit.
Mesatarisht ka 5 apartamente né kat. Objekti B strehon 84 apartamente, ku 6 apartamentet né

katin e fundit jang té tipolgjisé doublex. Né& total né t& dy objektet kan& 137 apartamente (&
tipologjive t& ndryshme.

ME poshté paraqgiten prerjet e strukturave.
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Figura 15, Prerje 1-1 e objektit A
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Figura 16. Prerje gjatésore e 2 objekteve
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Sistemi konstruktiv i objekteve do t& jeté me element prej betoni t& armuar (sistem tra-kollong
dhe mure). Themeli do jeté i llojit pllaké.

Fasada e objektit do té realizohet me beton t€ armuar t€ derdhur n€ vend, me pigment t&
integruar né masé. Sipérfaqet e betonit do t€ kené pérfundim té trajtuar sipas kallépeve t&
projektuar pér t& ruajtur teksturgn natyrale té materialit. Ballkonet diagonale, n& t& njéjtin
material, shérbejné gjithashtu si elemente hijézuese. Zgjatimi maksimal i tyre &sht& 130 cm
nga konturi i objektit.

Detajet arkitektonike t& fasadés jané té paragitura mé poshté.

BAMIE
DETAJI FASADES, PAMA NGA LNDUA SH. 1:00

I 111 11111

Figura 17. Detaje té fasadés
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Figura 18. Pamje peréndimore e objekteve
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Figura 21. Pamje 1




Figura 23. Pamje 3
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t&€ projekt-propozimit

Objekti do te ruajé kéta tregues zhvillimi, t€ cil€ jané:

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 4456 m?
Sipérfage e truallit e z&n& nga struktura (gjurma): 1491.5 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 18545.6 m*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén toke: 6957.2 m*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 25502.8 m?
Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 33.4%
Intensiteti i ndértimit: 4.16
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s¢ sistemimit: 45.50 m
Numri i kateve mbi toké: 11 dhe 13 kat
Numri i kateve nén toké: 2 kat
TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: Z.K. 8602; Nr. pasurie 14/226

Kufizimet:

Veri: -

Jug:  14/86

Lindje: 14/217
Peréndim: 14/76

Distancat nga objekte ekzistues:
Veriu: 9.15m—12.85m
Jugu: 6.63 m —9.55m

Distancat nga kufiri i pronés:
Veriu: 831 m=4.39m
Lindja: 0.85 m —9.52 m
Jugu: 3.22m—22.22m
Peréndimi: 4.88 m —10.17 m

Distancat nga trupi i rrugés sipas PPV:-m
Distancat nga trupi i rrugés ekzistuese: 973 m

4.4 Hapésirat e lira dhe t€ gjelbérta / vendparkimet

Kati néntoké (bodrumi) do t& jeté i zytur né kuotén -6.37 m nga niveli i kuotés s& sistemuar t&
trotuarit (brenda kufijve té pércaktuar n& VKM Nr.408 dt 13.05.2015 e pérditésuar).

Niveli néntoke &shté zonuar né dy zona funksionale kryesore: Pjesa e parkimit, dhe pjesa e
shérbimeve t& nevojshme néntokg, me lartési 2.65 m kati -1 dhe 2.80 m kati -2. Nivelii parkimit
aksesohet pérmes rampés qarkulluese né& kéto nivele.
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Figura 26. Plani i sistemimit

5. Rregullat e Rrjeteve t€ Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

fefrer=imfrastr . ; . e ke

pérkatése. Tipologjia ekzistuese &shté infrastrukturé rrugore primare, e karakterizuar nga
gjerési lineare & pérfshin trupin e rrugés dhe hapésirat ndihmése té Saj.' Rrjetl rrugbf Eshté i
ndérlidhur me njé sistem kryqézimesh dhe degézimesh, ku disa segmente kryesore pérfshihen
né njésité VL.IN.390, VL.IN.308, VL.IN.358 dhe VL.IN.428, duke krijuar nj& strukturé t&
organizuar pér qarkullimin e mjeteve dhe kémbésoréve.

Infrastruktura ka akses t& drejtpérdrejté né parcelat urbane pérreth, duke garantuar hyrje dhe
dalje pér njésité e banimit dhe shérbimeve. Segmenti gjithashtu pérfagéson njé lidhje tranzite
ndérmjet zonés urbane t& dendur dhe territorit periferik me karakter natyror, duke e béré kété
aks njé element t& réndésishém né zhvillimin urban dhe mobilitetin e zonés. Objekti ka akses
t¢ drejtpérdrejté né rrugé dhe lidhet me t& pérmes njé rampe hyrése qé ¢on né parkimin
néntokésor t& objektit. Ky integrim siguron funksionalitet t& ploté me infrastrukturén rrugore
dhe teknike ekzistuese, duke lehtésuar garkullimin dhe shérbimet urbane.
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Figura 27. Planvendosje
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